
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 132/2024 
 

Oggetto: Aggiudicazione fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card, mediante adesione ad 
Accordo Quadro CONSIP “FUEL CARD 3” attivato in data 30/10/2024. 

 
L’anno 2024, addì ventisette del mese di novembre, presso la sede dell’azienda 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
ConSer V.C.O. S.p.A. al fine di garantire la propria attività di servizio, ha l’esigenza di assicurare in maniera capillare 
sul territorio, i rifornimenti di carburante per autotrazione ai mezzi aziendali e veicoli adibiti alla raccolta rifiuti.  
CONSIP ha attivato, sul portale di Acquistinretepa, l’Accordo Quadro “FUEL CARD 3” per le forniture in oggetto in 
data 30/10/2024, l’affidamento è effettuato sulla base della graduatoria degli aggiudicatari per provincia: 
1. Kuwait Petroleum Italia S.p.A.  
2. Italiana Petroli S.p.A.  
a favore dell’aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più elevato relativamente alla 
provincia di interesse, è possibile derogare alla regola generale, in caso di assenza, nella provincia o nel più ristretto 
ambito territoriale di interesse di interesse (comune, frazione), di punti vendita eroganti il prodotto di interesse o nel 
caso in cui la distanza stradale del più vicino punto vendita del primo in graduatoria sia maggiore o uguale a 2 (due) 
km rispetto al più vicino punto vendita dell’aggiudicatario che segue.   
 
Visto che 
 
Considerata la dislocazione dei veicoli aziendali nelle unità locali sul territorio provinciale e la conseguente 
necessità di ottimizzare le attività di rifornimento, l’ufficio gare ha verificato la sussistenza di motivi di deroga 
alla regola generale, rilevando la necessità di emettere ordini di fornitura a entrambi i fornitori aggiudicatari 
dell’Accordo Quadro, con il seguente fabbisogno complessivo da attribuire a ciascun aggiudicatario: 
1. Kuwait Petroleum Italia S.p.A. - sedi di Villadossola, Piedimulera, Verbania - fabbisogno litri complessivo di 

845.000 (di cui 690.000 l. gasolio, 155.000 l. benzina, 0 l. GPL).  
2. Italiana Petroli S.p.A. - sedi di Mergozzo, Cannobio, Stresa, Omegna - fabbisogno litri complessivo di 

1.115.000 (di cui 905.000 l. gasolio, 200.000 l. benzina, 10.000 l. GPL). 
 
Dato atto che 
 
Il valore complessivo presunto dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, come da 
prospetto economico delle forniture è di €. 3.500.000,00 oltre IVA, di cui: 
1. Kuwait Petroleum Italia S.p.A. - importo stimato nel triennio €. 1.500.000 oltre IVA.  
2. Italiana Petroli S.p.A. - importo stimato nel triennio €. 2.000.000 oltre IVA. 
 
L’adesione all’Accordo Quadro si perfezionerà all’atto dell’emissione dell’ordinativo di fornitura con gli operatori 
economici di cui sopra, tramite la piattaforma di e-procurement www.acquistinretepa.it e che i conseguenti 
contratti di fornitura si perfezioneranno dopo 4 giorni lavorativi dalla trasmissione dell’ordine di fornitura, 
conformemente alle condizioni stabilite nell’Accordo Quadro e nei relativi allegati. 
 
È stata verificata la regolarità contributiva degli operatori economici affidatari; 
 
Vista inoltre la relazione tecnico illustrativa e di calcolo del valore dell’appalto, a firma del RUP 
 

DETERMINA 
 

a. Di approvare l’adesione all’Accordo Quadro CONSIP FUEL CARD 3 per la fornitura di carburante per 

http://www.acquistinretepa.it/


 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

autotrazione mediante Fuel Card, stipulata dalla Consip S.p.A. con Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede 
legale in viale dell’Oceano Indiano n. 13 - 00144 - Roma (RM), Partita IVA 00891951006 e Codice Fiscale 
00435970587, con attribuzione del codice CIG derivato B47C33257A, per un periodo di mesi 36, con 
decorrenza successiva alla data di accettazione dell’ordinativo di fornitura da parte della società e sino a 
tutto il 31/10/2027. 

b. Di dare atto della quantificazione del fabbisogno litri complessivo di 845.000, come meglio dettagliato nella 
Relazione, comportante una spesa complessivamente determinata in €. 1.500.000,00 IVA esclusa. 

c. Di approvare l’adesione, in virtù delle specifiche deroghe previste all’articolo 3, all’Accordo Quadro CONSIP 
FUEL CARD 3 per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card, stipulata dalla Consip S.p.A. 
con Italiana Petroli S.p.A., sede legale in via Salaria 1322 - 00138 - ROMA (RM), Partita IVA e Codice 
Fiscale 00051570893, con attribuzione del codice CIG derivato B47CAF2AB8, per un periodo di mesi 36, 
con decorrenza successiva alla data di accettazione dell’ordinativo di fornitura da parte della società e sino 
a tutto il 31/10/2027. 

d. Di dare atto della quantificazione del fabbisogno litri complessivo di 1.115.000, come meglio dettagliato 
nella Relazione, comportante una spesa complessivamente determinata in €. 2.000.000,00 IVA esclusa; 

e. Di dare atto che l’adesione all’Accordo Quadro e i conseguenti contratti si perfezioneranno, rispettivamente, 
all’atto dell’emissione e dopo 4 giorni lavorativi dalla ricezione dell’ordinativo di fornitura agli operatori 
economici di cui sopra, tramite la piattaforma di e-procurement www.acquistinretepa.it, conformemente alle 
condizioni stabilite nell’Accordo Quadro e nei relativi allegati e di autorizzare la responsabile dell’ufficio 
acquisti, arch. Rosanna Capella, all’emissione dell’ordinativo della fornitura (ODA) per i fabbisogni presunti 
stimati a favore delle società sopra indicate, dando atto che le somme necessarie saranno previste nei 
bilanci di esercizio 2025-2027. 

f. Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il responsabile dell’ufficio gare e 
contratti, arch. Rosanna Capella;  

g. Di nominare, preso atto del disposto dell’art. 32, comma 3 dell’Allegato II.14 al D.Lgs. n. 36/2024 e viste le 
dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale direttore di 
esecuzione, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. n- 36/2023, il capo ufficio acquisti e magazzino, sig.ra Ilenia 
Corradin. 

h. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 

http://www.acquistinretepa.it/

		2024-11-27T16:48:36+0000
	GRIECO GIUSEPPE




